

Dziś obchodzimy Międzynarodowy Dzień
Walki z Dyskryminacją Rasową

Jak przeciwdziałać nienawiści

Walka z rasizmem w życiu codziennym jest tematem przypadającego dziś Międzynarodowego Dnia Walki z Dyskryminacją Rasową. W Krakowie i Wrocławiu odbędą się z tej okazji koncerty, pl. „Muzyka przeciw rasizmowi“, a także dyskusje i projekcje filmów.

Marcin Kornak, prezes stowarzyszenia Nigdy Więcej, które monitoruje przejawy rasizmu w Polsce, ocenia, że rząd i polskie instytucje państwowe nie mają zwartej, przemyślanej strategii przeciwdziałania rasizmowi. Wskazał głośną sprawę witryny internetowej polskiego oddziału jednej z zagranicznych organizacji - Blood and Honour, publikującej dane osób, które uważa za wrogów. Są wśród nich osoby publiczne, przedstawiciele organizacji feministycznych, gejowskich.

Zbigniew Urbański z wydziału prasowego Komendy Głównej Policji podkreślił, że w każdej komendzie wojewódzkiej działa zespół monitorujący strony internetowe pod względem m.in. zawartości treści faszystowskich. Jednak możliwość ich zlikwidowania i dotarcia do autorów zależy od tego, na serwerze ja-

kiego kraju jest zainstalowana. - Jeżeli to jest państwo, w którym tego typu treści nie są przestępstwem, nie mamy możliwości, żeby stronę zlikwidować i dotrzeć do jej autorów - powiedział Urbański.

Lada dzień stowarzyszenie Nigdy Więcej podpisze porozumienie o współpracy z międzynarodową kampanią „Stand Up Speak Up“, której inicjatorem i rzecznikiem jest piłkarz Arsenalu Londyn Thierry Henry. Stowarzyszenie będzie wraz ze „Stand Up Speak Up“ promować antyrasizm na stadionach i wśród młodzieży w Polsce.

- Potrzebne są zdecydowane działania przeciwko rasizmowi i agresji na polskich stadionach i poza nimi - mówi Kornak. - Obawiamy się, że pseudokibice-rasiści z Polski będą chcieli manifestować nienawiść w czasie mistrzostw świata.

W 2005 r. prokuratura wszczęła 43 postępowania w sprawach o propagowanie faszyzmu, naruszanie praw i wolności oraz przemocy na tle rasowym. Obecnie toczy się jeszcze sześć postępowań, w siedmiu ubiegłorocznych sprawach jest już akt oskarżenia, a w dwóch wyroki i kary grzywnien. (PAP)